Nº 226, sexta-feira, 25 de novembro de 201654 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016112500054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 564, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST n° 504.296/2016-8, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora ROBERTA FAVILLA VAZ,
código 7941, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art.
3°, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional n°
47/2005; no art. 62-A da Lei n° 8.112/1990, com redação dada pelo
art. 3° da Medida Provisória n° 2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei n°
11.416/2006, com redação dada pela Lei n° 12.774/2012, em con-
formidade com o Acórdão n° 2.076/2005-Plenário do Tribunal de
Contas da União.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 565, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora ANA CRISTINA WAG-
NER CORDEIRO DE AZEREDO, código 26535, Analista Judiciário
do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª
Região-DF, removida para esta Corte, do cargo em comissão de As-
sessora da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing, Nível CJ-3.

2 - Nomear a servidora MARIANA DE SOUZA ROCHA,
código 37619, Analista Judiciário, requisitada do Superior Tribunal
de Justiça, para exercer o cargo em comissão de Assessora da Ex.ma
Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing, Nível CJ-3.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 704, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 72, de
23/11/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve:

1 - Designar a servidora ADRIANA DA SILVA, código
42207, Agente Administrativo, requisitada do Ministério do Trabalho
e Emprego, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora SUE MEIRE SAMPAIO EVER-
TON, código 9310, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir
Oliveira da Costa, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

3 - Designar o servidor PAULO VINICIUS MATIAS SOA-
RES, código 39275, Analista Judiciário, requisitado do Superior Tri-
bunal de Justiça, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 705, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 40, de
23/11/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Cal-
sing, resolve:

Designar a servidora ANA CRISTINA WAGNER CORDEI-
RO DE AZEREDO, código 26535, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, re-
movida para esta Corte, para exercer a função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete
da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO